
Diário   Oficial
Ano XIV |  Nº 1002 |  Macau, 08 de abril de 2016

EXECUTIVO.:PODER
Processo: Concurso Público nº 001/2014 
Assunto: Ato de Nomeação
Responsável: Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos
ATO DE NOMEAÇÃO EM CONCURSO PÚBLICO
O Prefeito do Município de Macau, Estado do Rio Grande do Norte, torna público a
quem possa interessar, que, por este Ato de Nomeação, fica notificado os candidatos
do cadastro reserva aprovados no Concurso Público nº. 001/2014, dos cargos e classi-
ficação a seguir relacionados.
Na forma da legislação em vigor, concedemos ao classificado, prazo de 30 (trinta) dias
– contados a partir da data do recebimento de correspondência individual, por AR –
para apresentação junto ao Setor de Pessoal desta Prefeitura, dos documentos rela-
cionados nos Anexos I e II à referida correspondência, no horário das 07 às 13 horas,
de segunda-feira a sexta-feira.
CLASSIFICAÇÃO NOME FUNÇÃO
14 ANA CLARA DE ARAÚJO NOGUEIRA DENTISTA
20 RENATO WILLAMY DA SILVA COSTA MÉDICO CLÍNICO GERAL
21 CICERO SABINO NETO MÉDICO CLÍNICO GERAL
22 IZABEL KARLA BARROS CASACCHI MÉDICO CLÍNICO GERAL
23 MAXSON BRUNO PAIVA SILVA SANTOS MÉDICO CLÍNICO GERAL
Macau (RN), 08 de Abril de 2016.
Einstein Albert Siqueira Barbosa-Prefeito 

RETIFICAÇÃO
Processo: Concurso Público nº 001/2014 
Assunto: Ato de Nomeação
Responsável: Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos
ATO DE NOMEAÇÃO EM CONCURSO PÚBLICO
O Prefeito do Município de Macau, Estado do Rio Grande do Norte, torna público a
quem possa interessar, que, por este Ato de Nomeação, fica notificado o candidato do
cadastro reserva aprovado no Concurso Público nº. 001/2014, do cargo e classificação
a seguir relacionado.
Na forma da legislação em vigor, concedemos ao classificado, prazo de 30 (trinta) dias
– contados a partir da data do recebimento de correspondência individual, por AR –
para apresentação junto ao Setor de Pessoal desta Prefeitura, dos documentos rela-
cionados nos Anexos I e II à referida correspondência, no horário das 07 às 13 horas,
de segunda-feira a sexta-feira.

CLASSIFICAÇÃO  NOME FUNÇÃO
58 EDILENE FREIRE MACIEL LOPES PROFESSOR
59 ROSA MARCLEIDE TARGINO DA SILVA PROFESSOR
9 ADEILSA LIENE DE MEDEIROS DANTAS PROFESSORA DE GEOGRAFIA
8 PATRÍCIA CAROL RODRIGUES DE MELO PROFESSORA DE CIÊNCIAS
9 TÉCIA GARDÊNIA DE SOUSA PINHEIRO AGENTE DE MOBILIDADE URBANA
10 LIDELVAN WALDIONE CARLOS FERREIRA AGENTE DE MOBILIDADE URBANA

DOS SANTOS
Macau (RN), 01 de Abril de 2016.
Einstein Albert Siqueira Barbosa-Prefeito 

Portaria Nº 496/2016, DE 07 DE ABRIL DE 2016.
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei
Orgânica do Município,
RESOLVE
Art. 1º - NOMEAR, Francisco Joaquim da Silva Filho, CPF n° 316.742.164-9, com
efeitos financeiros retroativo a 01/04/2016, para o Cargo em Comissão de Vice-Diretor
da Escola Municipal Professora Salete Martins, símbolo VDE3, lotada na Secretaria de
Educação.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em con-
trário.
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 07 de abril de 2016.
Einstein Albert Siqueira Barbosa- PREFEITO
João Batista Siqueira-Secretário de Administração e Recursos Humanos

Portaria Nº 497/2016, DE 08 DE ABRIL DE 2016
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei
Orgânica do Município,
RESOLVE
Art. 1º - EXONERAR, Severino Miguel Monteiro Filho, CPF n° 778.833.654-87, do
Cargo em Comissão de Sub Comandante da Guarda Municipal, lotado no Gabinete do
Prefeito.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em con-
trário.
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 08 de abril de 2016.
Einstein Albert Siqueira Barbosa- PREFEITO
João Batista Siqueira- Secretário de Administração e Recursos Humanos




